Wladislaus dei gracia Rex Polonie Lithwanieque Princeps 
Supremus et heres Russie etc. Significamus ten ore presencium 
quibus expedit uniuersis tarn presentibus quam futuris noticiam 
presencium habituris. Quomodo diue memorie genitor noster carris- 
sirnus dominus Wladislaus dei gracia Rex Polonie etc. Seren is-'

simus clum agebat in humanis ad instantes peticiones atque uota 
Incolarum Ciuitatis et Sectorum Montium Ilcussiensiura forum 
carnium liberum pro usu et eommodo ipsius Ciutatis Ilkussiensis 
ae augmento Sectorum et aliorum laboratorum Montium predicto- 
rum m dicta Ciuitate Ilkussiensi concessit et induisit celebrari 
singulis Septimanis. Etsi Carnifices Ciuitatis eiusdem aliquam ipsis 
per huiusmodi forum carnium liberum in prouentibus Macelloimm 
suorum Iniuriam aut dampnum prétendissent Consules eiusdem 
Ciuitatis nostre de sciencia communitatis ipsorum pariter et con
sensu omnibus et singulis Carnificibus ipsorum Ciuitatis predicte 
medium marcam anui census residuitate seruata eiusdem census 
pro se et ipsorum Comrnunitate de quolibet maccello annis singu
lis indulserunt durante foro carnium libero predicto. Verum quia 
famosus Iohannes Swedniczar Ciuis noster Cracouiensis ad nostram 
et Tu'torum nostrorum veniens presenciam allegauit quod per 
huiusmodi forum carnium liberum in censibus et prouentibus 
Macellorum Aduocacie Ilkussiensis quam [modo] a Consulibus et 
Comrnunitate prefate Ciuitatis tenet in certa pecuniarum summa 
prout ex literis predictorum Consulum et Communitatis coram
nobis per ipsum [expositis...........................] contineri diminucio
| fuit] et Iniuria uaïde grfauis] et quia litere huiusmodi Consulum 
Ilkussiensium ........................................................ Maccellum Aduo
cacie Ilkussiensis predicte prefato Iohanni Swedniczar annis singu
lis per unam Sexagenam .........................................................................
....................... soluere astringunt. Petit ergo humiliter ut per nos
in censibus maccellorum Aduocacie predicte prout promisse de- 
monstrant litere fuisset reseruatus. Quare nos différencie inter pre- 
fatos Consules et Iohannem Swedniczar occasione fori liberi su- 
pradicti finem imponere Yolentes decernimus per présentes quod 
prefatus Swedniczar in censibus anuis maccellorum suorum nullam 
paciatur diminucionem aut dampnum sed uolumus ut de quolibet 
maccello predicte Aduocacie una Sexagena quemadmodum litere 
Consulum et Communitatis Ilkussiensis predicte demonstrant gau- 
deat racione census annui et fruat. Si vero aliquam diminucionem 
in prefatis censibus suis pateretur extunc. Consules predicti de 
foralibus alias Turgowicz ex huiusmodi Carnium foro libero prouen
tibus que ipsis damus colligenda hanc diminucionem supplere et 
soluere tenebunt decernentes preterea presentibus Quod si forum 
Carnium liberum predictum Ciuitati nostre Ilkussiensi atque ipsius 
Communitati utile accomodatum fructuosum non foret Consules predi
cti illud deponendi habeant facultatem. Iuribus tamen et censibus in 
eisdem Iohannis Swedniczar in nullo per hoc voluinusderogare. Harum 
quibus Sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Datum

Cracouie Sabbato die infra octauas Assumpcionis Marie Virginia 
gloriose Anno domini Millesimo Quadringentesimo trigesimo quar
to. Relacio Strenui Clementis Wantropcze Tutoris.

]) Oryginał pergaminowy dłng. 33, szer. 2(? ctm. w większej części 
zetlały i podziurawiony, stąd niedający się dokładnie w całości odczytać. 
J3ez pieczęci. Na grzbiecie przywileju znajdują się dwa późniejsze napisy, 
a) ״ Priuilegium Ladislai super uenditione Oaruium.“ b) ״ Przywilej Wła
dysława na wolne Targi Miastu nadane.“

XVI. 1439. die 5. mensis Decembris, Craeoviac.
Franciscus luntha de I a w czy co et Abraham Niger de 

Gościce profitentur se debere Georgio Szwarc XCIII fiore- 
nos hungaricales seseque astringunt omne damnum, si quod 
ex non solutione in termino eiusdem summae Szwarc per- 
ciperet, sine ullo impedimento ad simplicem assertionem 
creditoris restituere.1)

Nos Franciscus luntha de Taffczicz debitor ad infrascripta 
principalis et Abraham Niger de Gosczicz Supparius Ilkussiensis 
pro ipso ffrancisco fideiussor et una cum ipso eque debitor prin
cipalis recognoscimus per presentes quibus expedit uniuersis quod 
tenemur veri debiti et realis prouido viro domino Georgio Swarcz 
Ciui Cracouiensi et heredibus eius Nonaginta tres fiorenos vnga- 
rieales in auro iusti ponderis et valoris. Et promittimus iusimul 
diuisim manu coniuncta et uterque nostrum pro toto memoratos 
nonaginta tres florenos eidem Georgio Swarcz aut heredibus eius 
realiter et ex toto persoluere ad festum sancti Stanislai de Maio 
proximo nunc futurum sine dolo et sub fide pariter et honore et 
absque omni dilacione. In casn vero quod absit si ei memoratam 
summam in termino iam dieto ad plenum soluere negligedmus 
extunc omne dampnum quodcunque ipse ex huiusmodi nostra non 
solucione perceperit siue inter Christianos siue inter Iudeos uel 
dixerit se uerisimiliter percepisse siue fecisse illud ei persoluere 
promittimus pariter cum ipsa pecunia capitali stabimusque in 
eiusmodi dampni estimacione ipsius simpliei assercioni. Promittimus- 
que nos contra hoc non tueri quouis lure Iudicio uel literis sub 
fide et honore. In cuius rei euidenciam et firmitatem Sigilla nostra 
presentibus sunt appensa. Datum Cracouie sabbato crastino sancte 
Barbarę Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo nono.

') Oryginał pergaminowy dług, 21. szer 12 ctm. dobrze zachowa
ny i czytelny. U dołu znajduje się z odłamkami czerwonego wosku pasek

pergaminowy, na którym wisiała pierwotnie pieczęć. Na drugiej stronie 
dokumentu jest napis: ״Obligatio super 93. flor. facta. 1439.“